П Р И К А З
______________________________________________________
(наименование организации)

[bookmark: _GoBack]"____"_________  201__ г.              П. Кутулик                        № ___

Об  организации  подготовки
специалистов  и  рабочих  для
выполнения мобилизационных
задач в расчетном году

      Во исполнение Федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» в целях подготовки специалистов и рабочих для выполнении мобилизационных задач, в условиях призыва на военную службу граждан, пребывающих в  запасе, по мобилизации и военное время, -

            ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. В соответствии с планом обеспечения предприятия (наименование предприятия) трудовыми ресурсами в расчетном году организовать учебные группы по подготовке специалистов и рабочих  для замены работников организации, призываемых по мобилизации и в военное время, по специальностям:
группа № 1-  слесари и механики,       руководитель группы __________________________________;
                                                                                                                     (должность, фамилия, инициалы)
группа № 2 - операторы котельной,    руководитель группы _______________________________;
                                                                                                                     (должность, фамилия, инициалы)
группа № 3 - _________________  ,     руководитель группы _______________________________;
                   (специальность, профессия)                                                   (должность, фамилия, инициалы)

        2. Главному инженеру _______________, совместно с начальником отдела кадров ______________
                                                (Фамилия, инициалы)                                                                          (Фамилия, инициалы)
разработать программу подготовки специалистов и рабочих  для замены работников организации, призываемых по мобилизации и военное время, составить расписание занятий по учебным группам и представить мне на утверждение к 1 января 201_ года.
     3. Для проведения занятий по подготовке специалистов и рабочих определить учебные места (аудитории):
- группа № 1 по подготовке слесарей -                   комната отдыха цеха № 1;
- группа № 2 по подготовке операторов -               класс № 12;
- группа № 3_______________________                   ____________________;
       Готовность учебных классов и мест к проведению занятий по подготовке специалистов и рабочих по замене работников предприятия, убывающих по призыву на военную службу в период мобилизации и в военное время, возложить на руководителей структурных подразделений.
Начальнику отдела кадров ________________________совместно со специалистом по мобилизационной
                                                    (Фамилия, инициалы)
работе ______________________________ в соответствии со штатным расписанием на военное время
                      (Фамилия, инициалы)
разработать план замены специалистов, призываемых на военную службу по мобилизации и  военное время, направить заявку в мобилизационный отдел Администрации городского округа, муниципального района на восполнение трудовых ресурсов.

      5.    Приказ довести до руководителей структурных подразделений.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного инженера ________________________
                                                                                                                                                      (фамилия, инициалы)

         ____________________________________        ______________      _________________________
                         (должности руководителя)                                   (подпись)                   (инициалы имени, фамилия)

Примечание:
1. Подготовка специалистов (квалифицированных рабочих) на предприятиях и в учреждениях, не имеющих лицензий на обучение, производится только в плане ввода раннее обученных специалистов (квалифицированных рабочих), в должность (профессию).
2. Приказ доводится до исполнителей под роспись.